Автоматический выключатель
в литом корпусе серии TEM7
Руководство по эксплуатации
Содержание:
1. Область применения
2. Нормальные условия эксплуатации
3. Условное обозначение
4. Меры предосторожности
5. Основные технические характеристики
6. Монтаж, установка и эксплуатация
7. Габаритные и установочные размеры
8. Меры предосторожности
9. Инструкция по оформлению заказа
1
1
2
5
6
9
11
22
23
Руководство пользователя TEM7
1Руководство пользователя TEM7
1. Область применения:
Автоматические выключатели в литом корпусе серии TEM7 (далее – авто-
матические выключатели) предназначены для защиты электрических цепей
переменного тока с частотой 50/60 Гц, номинальным напряжением
до 690 В и номинальным током от 16 А до 630 А.
Автоматический выключатель выполняет функцию разъединения и обозна-
чается на схемах символом    .
Автоматический выключатель соответствует стандартам
МЭК 60947-1 и МЭК 60947-2.
2. Нормальные условия эксплуатации, монтажа
и транспортировки
1. Температура окружающего воздуха: верхний предел температуры не
должен превышать +70℃, нижний предел температуры не должен опу-
скаться ниже -40℃. Средняя температура в течение 24 часов не долж-
на превышать +50℃. При использовании при температуре, отличной от
+40°C, необходимо использовать поправочный коэффициент.
2. Высота установки: не более 2000 м.
3. Атмосферные условия: Относительная влажность воздуха не должна
превышать 50% при максимальной температуре воздуха +55 °C. Более
высокая относительная влажность допускается при более низких тем-
пературах, например относительная влажность воздуха может дости-
гать 90% при cреднемесячной минимальной температуре +25 °C
в самый влажный месяц. Необходимо учитывать возможное образо-
вание конденсата при изменении температуры окружающей среды.
Автоматический выключатель должен устанавливаться во взрывобезо-
пасном месте, без оседания токопроводящей пыли, а также в среде
без условий для образования коррозии и повреждения изоляции.
2 Руководство пользователя TEM7
5.	 Степень загрязнения: 3;  степень загрязнения автоматического выклю-
чателя с установленными внутри аксессуарами – 2.
6.	 Категория размещения: для главной цепи автоматического выключате-
ля – класс III, для вспомогательной цепи и цепи управления – класс II
3. Условное обозначение:
TEM7 125 100AL 3 3 00
Серия
Тип расцепителя: 2 – электромагнитный, 3 – термомагнитный
Число полюсов: 3 – 3P, 4 – 4P
Код аксессуаров (см. примечания)
Применение: без обозначения – для защиты распред. сетей;
2 – для защиты электродвигателей
Номинальный ток In, A
Другие индивидуальные требования (пожалуйста, укажите во время заказа)
Напряжение встроенных аксессуаров: AC400V, AC230V, AC110V, DC220V,
DC110V, DC24V
Тип установки: Без обозначения – стационарное исполнение с передним под-
ключением; F – втычное исполнение с передним подключением; C - втычное
исполнение с задним подключением; D – выкатное исполнение с задним под-
ключением; Q – выкатное исполнение с передним подключением.
Код для заказа выключателей на 4 полюса (см. примечания)
Типоразмер
Способ управления: P - моторный привод; Z - выносная поворотная рукоятка;
Без обозначения - ручное управление
Тип отключающей способности
3Руководство пользователя TEM7
Примечания:
1. Код аксессуаров:
Код Обозначение
00 Без встроенных внутри аксессуаров
08 Блок-контакт аварийный
10 Расцепитель независимый
30 Расцепитель минимального напряжения
20 Блок-контакт вспомогательный
21 Два блок-контакта вспомогательных
22 Три блок-контакта вспомогательных (Для типоразмера 400/630)
23 Четыре блок-контакта вспомогательных (Для типоразмера 400/630)
18 Блок-контакт аварийный + Расцепитель независимый
38 Блок-контакт аварийный + Расцепитель минимального напряжения
28 Блок-контакт аварийный + Блок-контакт вспомогательный
68 Блок-контакт аварийный + Два блок-контакта вспомогательных
67 Блок-контакт аварийный + Три блок-контакта вспомогательных (Для типоразмера 400/630)
66 Блок-контакт аварийный + Четыре блок-контакта вспомогательных (Для типоразмера 400/630)
40 Расцепитель независимый + Блок-контакт вспомогательный
41 Расцепитель независимый + Два блок-контакта вспомогательных
42 Расцепитель независимый + Три блок-контакта вспомогательных (Для типоразмера 400/630)
43 Расцепитель независимый + Четыре блок-контакта вспомогательных (Для типоразмера 400/630)
70 Расцепитель минимального напряжения + Блок-контакт вспомогательный
71 Расцепитель минимального напряжения + Два блок-контакта вспомогательных
72 Расцепитель минимального напряжения + Три блок-контакта вспомогательных (Для типоразмера 400/630)